



## Stato Patrimoniale 2018

	2018	2018	2017	2017
<b>Attivo</b>				
Immobilizzazioni immateriali e materiali		1.054.539,43		1.122.660,14
Immobilizzazioni finanziarie		54.700,12		56.700,29
Rimanenze finali		27.495,75		20.970,71
Crediti vs. soci per quote da versare		97.725,00		97.725,00
Crediti vs. clienti e soci		48.456,93		118.064,58
Crediti diversi		4.177,85		71.712,24
Cassa e banche		8.472,81		6.328,83
Ratei /Risconti attivi		10.698,92		6.107,64
<b>Totale attivo</b>		<b>1.306.266,81</b>		<b>1.500.269,43</b>
<b>Passivo</b>				
Patrimonio Netto		120.662,17		145.727,54
Patrimonio Sociale	125.727,54		111.480,58	
Patrimonio Indisponibile	20.000,00		20.000,00	
Risultato gestione	-25.065,37		14.246,96	
Fondo Rischi ed oneri		59.641,68		133.005,87
Fondo TFR		125.310,80		117.311,38
Debiti		1.000.652,16		1.104.224,64
Banche per finanziamenti	443.850,77		639.974,09	
Fornitori	96.165,75		91.670,18	
Soci per quote sociali anticipate	34.010,04		24.074,87	
Erario /Enti	34.391,29		25.330,51	
Debiti diversi	335.092,23		298.172,32	
Ratei risconti passivi	57.142,08		25.002,67	
<b>Totale passivo</b>		<b>1.185.604,64</b>		<b>1.354.541,89</b>
<b>Totale a pareggio</b>		<b>1.306.266,81</b>		<b>1.500.269,43</b>

<b>Conto Economico 2018</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Proventi Gestione Caratteristica</b>			
Versamenti soci Quote associative		263.572,38	262.744,38
Versamenti Soci Posti barca		285.712,82	296.056,22
Iscrizioni regate e scuole		100.170,00	63.101,29
Locazioni immobili		224.140,00	223.692,00
Uso esclusivo CSE - Foresteria		94.109,75	98.595,70
Transiti darsene		75.440,25	91.577,69
Sponsorizzazioni e contributi		34.142,66	50.115,00
Proventi diversi		75.023,95	59.252,24
	<b>Totale proventi</b>	<b>1.152.311,81</b>	<b>1.145.134,52</b>
<b>Oneri Gestione Caratteristica</b>			
Acquisto materie prime		49.252,58	60.074,84
Variazione rimanenze		-6.525,04	7.813,17
Acquisti servizi			
	<i>Catering e buffet</i>	13.675,51	3.025,62
	<i>Utenze</i>	52.212,98	68.587,06
	<i>Manutenzioni</i>	56.905,45	78.351,79
	<i>Compensi prof.li</i>	15.570,45	52.775,16
	<i>Assicurazioni</i>	25.849,05	23.436,26
	<i>Ospitalità regate eventi</i>	79.975,36	53.657,83
	<i>Carburanti e trasferte</i>	28.910,67	31.478,52
	<i>Spese varie</i>	13.834,66	1.603,08
	<i>Altri servizi</i>	68.998,77	74.725,62
	<b>Totale</b>	<b>355.932,90</b>	<b>387.640,94</b>
Locazioni e concessioni		123.471,65	84.460,08
Costo del personale			
	<i>dipendenti</i>	272.738,34	259.996,70
	<i>Allenatori - collaboratori</i>	105.270,92	117.439,12
	<b>Totale</b>	<b>378.009,26</b>	<b>377.435,82</b>
Ammortamenti		146.641,80	142.682,39

		<i>Imposte e tasse</i>	71.272,67	7.599,01
		<i>liberalità e contributi</i>	21.369,79	3.575,00
		<b>Totale</b>	<b>92.642,46</b>	<b>11.174,01</b>
<b>Totale Oneri</b>			<b>1.139.425,61</b>	<b>1.071.281,25</b>
<b>Risultato Gestione Caratteristica</b>			<b>12.886,20</b>	<b>73.853,27</b>
Proventi finanziari			124,63	3,76
Oneri finanziari	-		13.125,19	- 16.844,29
Accantonamenti			-	- 22.000,00
Oneri straordinari	-		25.388,73	- 26.154,83
Proventi straordinari			44.325,70	50.615,05
<b>Risultato prima Imposte</b>			<b>18.822,61</b>	<b>59.472,96</b>
Imposte	-		43.887,98	- 45.226,00
<b>Risultato della gestione</b>	-		<b>25.065,37</b>	<b>14.246,96</b>